
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА  ВЛАДИВОСТОКА   
 

УПРАВЛЕНИЕ  ПО  РАБОТЕ  С  МУНИЦИПАЛЬНЫМИ  

УЧРЕЖДЕНИЯМИ  ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 
 

05.11.2020 г. Владивосток № 385-а 

 

 

 

Об установлении количества баллов для участия в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  

г. Владивостока в 2020-2021 учебном году 

 

 

 

В целях реализации муниципальной программы «Развитие образования 

города Владивостока» на 2020-2024 годы (подпрограмма «Развитие системы 

дополнительного образования», мероприятие 3.3.1), утвержденной 

постановлением администрации города Владивостока от 13.09.2019 № 3330, 

в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18.11.2013 № 1252, 

 

 

п р и к а з ы в а ю:  

 

 

1. Установить  количество баллов по каждому общеобразовательному 

предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников города Владивостока в 2020-2021 

учебном году (приложение). 

2. Главным специалистам 1 разряда отдела общего  образования  



 2 

(Бахтина И.В., Николаева А.Г., Мазур В.А., Радионенко Ю.А.,  

Хорошилова О.П.) довести настоящий приказ до сведения руководителей 

муниципальных общеобразовательных учреждений города Владивостока. 

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на и.о. начальника 

отдела общего образования Управления по работе с муниципальными 

учреждениями образования администрации города Владивостока  

Николаеву А.Г. 

 

 

 

И.о. начальника Управления Н.В. Птахова 

 



 Приложение  

к приказу и.о. начальника Управления  

по работе с муниципальными 

учреждениями образования администрации 

города Владивостока 

от __________________ № _________ 

 

Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и 

классу, необходимое для участия на муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников города Владивостока в 2020-2021 учебном году 

 
Предмет олимпиады Количество баллов  

6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

Литература - 131 130 115 100 110 

Математика 26 26 26 26 26 26 

История - 54 64 59 85 78 

Физическая культура - 21 24 35 30 31 

Русский язык - 61 67 65 60 61 

Английский язык - 63 63 72 72 72 

Химия - 25 25 36 35 30 

Обществознание - 75 80 80 80 80 

Китайский язык - 36 41 33 45 44 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
- 50 80 80 80 80 

Биология - 32,5 44,5 57 77 74,5 

Право - - - 30 40 50 

Астрономия - 6 6,5 9 8 9 

География - 80 70 70 72 60 

Экономика -   35 42 53 40 

Экология - 27 21 23 29 30 

Физика - 13 11 10 12 10 

Искусство (МХК) - 56 66 119 161 156 

Информатика и ИКТ - 160 150 200 218 156 

Технология 

(мальчики) 
- 20 30 40 40 40 

Технология  

(девочки) 
- 47 45 50 50 50 

 

 

 

 


